
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

РЕШЕНИЕ 
     

28.02.2023                                                                     № 134   

Об утверждении Порядка определения размера 
арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в муниципальной собственности 
муниципального образования поселок 
Никологоры и ставок от кадастровой 
стоимости земельного участка, учитывающих 
вид разрешенного использования земель, 
установленных для земельных участков,  
государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных на территории 
муниципального образования поселок 
Никологоры и находящихся в муниципальной 
собственности муниципального образования 
поселок Никологоры  
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 «Об 
основных принципах определения арендной платы при аренде земельных 
участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о 
Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и 
сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности 
Российской Федерации», приказом Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении 
классификатора видов разрешенного использования земельных участков», 
постановлением Губернатора Владимирской области от 28.12.2007 № 969           
«О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков 
внесения арендной платы за использование земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 
Владимирской области» Совет народных депутатов муниципального образования 
поселок Никологоры р е ш и л :   

1. Утвердить Порядок определения размера арендной платы за земельные 
участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального 
образования поселок Никологоры, согласно приложению № 1. 

2. Утвердить ставки от кадастровой стоимости земельного участка, 
учитывающие вид разрешенного использования земель, установленные для 
земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, 
расположенных на территории муниципального образования поселок Никологоры 
и находящихся в муниципальной собственности муниципального образования 
поселок Никологоры, согласно приложению № 2.  



2 

3. Признать утратившими силу: 
- от 27.02.2017 № 36 «Об утверждении Порядка определения размера 

арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 
собственности муниципального образования поселок Никологоры, и ставок от 
кадастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид разрешенного 
использования земель, установленных для земельных участков,  находящихся в 
государственной неразграниченной собственности, расположенных на 
территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 
района Владимирской области»; 

- № 98 от 27.02.2018 «О внесение изменений в приложение № 1 к решению 
Совета народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района Владимирской области от 27.02.2017 № 36 «Об 
утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные 
участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального 
образования поселок Никологоры, и ставок от кадастровой стоимости земельного 
участка, учитывающих вид разрешенного использования земель, установленных 
для земельных участков,  находящихся в государственной неразграниченной 
собственности, расположенных на территории муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области»; 

- № 154 от 22.02.2019 «О внесении изменений в приложение № 1 и 
приложение № 2 к  решению Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры от 27.02.2017 № 36 «Об утверждении Порядка 
определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в 
муниципальной собственности муниципального образования поселок 
Никологоры, и ставок от кадастровой стоимости земельного участка, 
учитывающих вид разрешенного использования земель, установленных для 
земельных участков,  находящихся в государственной неразграниченной 
собственности, расположенных на территории муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области»;  

- № 227 от 27.03.2020 «О внесении изменений в приложение № 1 и 
приложение № 2 к  решению Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры от 27.02.2017 № 36 «Об утверждении Порядка 
определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в 
муниципальной собственности муниципального образования поселок 
Никологоры, и ставок от кадастровой стоимости земельного участка, 
учитывающих вид разрешенного использования земель, установленных для 
земельных участков,  находящихся в государственной неразграниченной 
собственности, расположенных на территории муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области»; 

- № 276 от 26.02.2021 «О внесении изменения в приложение № 1 к решению 
Совета народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры  
от 27.02.2017 № 36  «Об утверждении Порядка определения размера арендной 
платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности 
муниципального образования поселок Никологоры, и ставок от кадастровой 



3 

стоимости земельного участка, учитывающих вид разрешенного использования 
земель, установленных для земельных участков,  находящихся в государственной 
неразграниченной собственности, расположенных на территории муниципального 
образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области»; 

- № 50 от 25.02.2022 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов муниципального образования поселок Никологоры  от 27.02.2017 № 
36»; 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года. 
 
 
 

Глава муниципального образования, 
Председатель Совета народных депутатов 

 
Ю.В. Судаков 

 


